
03/11/2023, 09:36 SEI/TRE-PI - 0001929246 - Termo

https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2123734&infra_sist… 1/1

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI

Termo Nº 3562 - TRE/PRESI/DG/ASSDG

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
Procedimento Licitatório nº 18/2023 (PREGÃO ELETRÔNICO)

Ref. Processo SEI 0001656-72.2022.6.18.8000
 

HOMOLOGO, para que surtam os seus devidos efeitos legais, os trabalhos realizados pelo Pregoeiro deste TRE-PI, atinentes
ao Procedimento Licitatório nº 18/2023, na modalidade Pregão Eletrônico, tendo por objeto a contratação futura de empresa especializada para
fornecimento, implantação e integração, em regime turnkey, de solução de DATACENTER MODULAR OUTDOOR, classificação TIER 3,
projetado em conformidade com a norma ANSI/TIA-942 Rated 3 ou norma equivalente do Uptime Institute TIER III, com certificado emitido
por órgão certificador nacional ou internacional no ato da entrega, para os Tribunais Regionais Eleitorais do Piauí (TRE-PI) e Pará (TRE-PA),
pelo Sistema de Registro de Preços.

 
Sagrou-se vencedora da aludida licitação a empresa SODALITA INFORMÁTICA E TELECOMUNICAÇÃO LTDA, no valor

total de R$ 11.052.501,94 (onze milhões, cinquenta e dois mil, quinhentos e um reais e noventa e quatro centavos).
 
Acolho, pelos seus próprios fundamentos, o Parecer 2588 (0001922091) da Assessoria Jurídica da Diretoria, aprovado pelo

Diretor-Geral, que passa a integrar esta decisão, e efetivo a ADJUDICAÇÃO do objeto da licitação à referida empresa, uma vez que
apresentou a proposta que melhor atende aos interesses desta Administração.

 
Desembargador ERIVAN LOPES

Presidente do TRE-PI

Em 04 de outubro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Erivan José da Silva Lopes, Presidente, em 09/10/2023, às 09:54, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0001929246 e o código CRC 74881F54.

0001656-72.2022.6.18.8000 0001929246v2

--


